
1 
 

 
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes 
23.12.2021. lēmumu Nr.628 

(protokols Nr.15, 97.§) 
  .  

  Interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas  
nolikums 

 
Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 1.punktu 
 
 

I. Vispārīgie jautājumi 
1. Interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisija (turp-

māk – Komisija) ir padota Jēkabpils novada domei (turpmāk – Dome).  
2. Savā darbībā Komisija ievēro Latvijas Republikas likumus, Ministru kabineta 

noteikumus, Domes saistošos noteikumus, lēmumus un citus normatīvos aktus, kā arī šo 
nolikumu. 

3. Savus uzdevumus Komisija veic sadarbojoties ar valsts un pašvaldības institūcijām, 
kā arī citām juridiskām personām, savas kompetences ietvaros. 

4. Komisiju izveido, reorganizē vai likvidē Dome. 
 

II. Komisijas uzdevumi 
5. Komisijas galvenie uzdevumi: 

5.1. izskatīt fizisko un juridisko personu iesniegumus atbilstoši Domes saistošajiem 
noteikumiem par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu, 
citiem normatīvajiem aktiem un Domes lēmumiem; 

5.2. pieņemt lēmumus par licences izsniegšanu interešu izglītības un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu īstenošanai;  

5.3. pieņemt lēmumus par licences termiņa pagarināšanu; 
5.4. pieņemt lēmumus par licences anulēšanu atbilstoši Domes saistošajiem 

noteikumiem; 
5.2. sniegt atzinumus jautājumos par interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanu;  
5.3. sagatavot tās kompetencē esošo jautājumu izskatīšanu Domes sēdēs; 
5.4. savas kompetences ietvaros izstrādāt saistošos noteikumus. 

6. Papildus 5.punktā noteiktajam Komisija veic Domes uzdotos uzdevumus. 
7. Komisija pēc būtības izskata Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un 

izpilddirektora novizētos dokumentus. 
8. Komisija var sniegt viedokli, priekšlikumus Domes pastāvīgajām komitejām, 

komisijām, Jēkabpils novada pašvaldības iestādēm jebkurā pašvaldības darbības jautājumā, kas 
ietilpst tās kompetencē.  

 
III. Komisijas struktūra 

9. Komisija sastāvā ar balsošanas tiesībām ietilpst:  
9.1. Komisijas priekšsēdētājs; 
9.2. divi Komisijas locekļi (viens no Komisijas locekļiem veic arī sekretāra pienākumus).  
10. Komisijas priekšsēdētājs un locekļi ir valsts amatpersonas likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” izpratnē. 
11. Komisijas darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu nodrošina Jēkabpils 

novada Izglītības pārvaldes darbinieks.  



2 
 

12. Nepieciešamības gadījumā Komisija var pieaicināt Jēkabpils novada pašvaldības 
iestāžu administrācijas darbiniekus, citu institūciju pārstāvjus, konsultantus. Pieaicinātās personas 
ir bez balsošanas tiesībām. 

13. Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – persona, kas viņu aizvieto: 
13.1. vada Komisijas darbu, ir atbildīgs par Komisijas uzdevumu un lēmumu izpildi; 
13.2. izstrādā Komisijas sēdes darba kārtību; 
13.3. sagatavo, sasauc un vada Komisijas sēdes; 
13.4. pārstāv Komisijas viedokli domes sēdēs citās komitejās, komisijās un institūcijās; 
13.5. atbild par Komisijas kompetencē esošu domes lēmumu izpildi; 
13.6. nosaka Komisijas locekļu pienākumus. 
14. Komisijas sekretārs: 
14.1. sagatavo dokumentus jautājumu izskatīšanai Komisijas sēdē; 
14.2. kārto sēžu organizatoriskos jautājumus; 
14.3. protokolē Komisijas sēdes; 
14.4. sagatavo Domes lēmuma projektus Komisijas kompetences jautājumos;  
14.5. kārto Komisijas dokumentus, veic dokumentu uzskaiti, nodrošina to saglabāšanu, 

atbilstoši dokumentu pārvaldības noteikumiem; 
14.6. sagatavo un izsniedz Komisijas pieņemtos lēmumus. 
15. Komisijas locekļu pienākumi tiek noteikti Komisijas sēdēs, ar Komisijas lēmumu 

vai Komisijas priekšsēdētāja rīkojumu. 
 

IV. Komisijas darba organizācija 
16. Komisija lietas izskata pamatojoties uz fizisku un juridisku personu iesniegumiem, 

Domes lēmumiem, Domes priekšsēdētāja vai citu amatpersonu, iestāžu ierosinājumiem.   
17. Komisijas darbs notiek pēc nepieciešamības. Komisijas sēdes ir slēgtas. 
18. Komisija ir tiesīga izskatīt jautājumus, ja sēdē piedalās vairāk nekā puse no balsot 

tiesīgajiem Komisijas locekļiem. 
19. Komisija pieņem lēmumus ar klātesošo locekļu balsu vairākumu. Ja balsojot par 

lēmumu balsis sadalās vienādi, izšķiroša ir Komisijas priekšsēdētāja, vai viņa prombūtnes laikā – 
personas, kas viņu aizvieto, balss. Sēdes protokolu paraksta visi sēdē klātesošie Komisijas locekļi. 
Protokolā ieraksta kā konkrēti katrs Komisijas loceklis ir balsojis. 

20. Domstarpības starp Komisiju un pašvaldības amatpersonām, iestādēm un 
uzņēmumiem izlemj Domes priekšsēdētājs, bet sarežģītākos jautājumus - Dome. 

21. Komisijas locekļi neizpauž informāciju par fizisko personu datiem un juridisko 
personu komercnoslēpumiem, kas tiem kļuvusi zināma pildot Komisijas locekļa pienākumus. 

22. Komisijas priekšsēdētājs un locekļi var tikt izslēgti no Komisijas sastāva ar Domes 
lēmumu uz šīs personas iesnieguma pamata, kā arī gadījumos, kad attiecīgā persona nepilda šajā 
nolikumā noteikto, Komisijas lēmumus vai Komisijas priekšsēdētāja rīkojumus, kā arī, ja vairāk 
kā trīs (3) reizes pēc kārtas bez attaisnojošiem iemesliem neapmeklē Komisijas sēdes un citos 
gadījumos. 
 
 
Domes priekšsēdētājs          R.Ragainis 
 



3 
 

Grozījumi: 
29.08.2024. lēmums Nr.689 

30.06.2022. lēmums Nr. 577 
 
 

 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā 

 
23.12.2021. (protokols Nr.15, 97.§)  Nr.628 
 
Par komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu  

Jēkabpils novada dome 2021.gada 28.oktobrī pieņēma saistošos noteikumus Nr.17 
(protokols Nr.11, 13.§) “Saistošie noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu licencēšanu” (turpmāk – saistošie noteikumi).  

No Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 15.11.2021. ir saņemts pozitīvs 
atzinums (reģistrācijas Nr.1-18/10050) par saistošajiem noteikumiem. 

Saistošie noteikumi stāsies spēkā 2022.gada 1.janvārī. 
Saistošo noteikumu 2.punkts nosaka, ka izglītības programmu licencēšanu nodrošina 

Jēkabpils novada domes Interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 
komisija (turpmāk – Komisija). Saistošo noteikumu 3.punkts nosaka, ka Komisija darbojas 
saskaņā ar Jēkabpils novada domes apstiprinātu nolikumu.  

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktam, tikai dome var  
ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības komisijās un darba grupās. Atbilstoši 
likuma “Par pašvaldībām” 61.pantam komisijas un darba grupas darbojas saskaņā ar domes 
apstiprinātajiem nolikumiem. 

Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams apstiprināt Interešu un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāvu, kas būs tiesīga atbilstoši saistošajiem 
noteikumiem izskatīt un izvērtēt saņemtos pieteikumus un pieņemt lēmumus par licences 
izsniegšanu vai pagarināšanu vai atteikumu izsniegt licenci.    

     Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta 
otrās daļas 1.punktam par valsts amatpersonām uzskatāmas personas, kurām, pildot amata pienā-
kumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības izdot adminis-
tratīvos aktus, līdz ar to komisijas locekļi ir valsts amatpersonas. Savukārt atbilstoši likuma “Par 
interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”   1.panta 1.punktam, amats likuma iz-
pratnē nav valsts amatpersonas darbs, pārstāvot attiecīgo publiskas personas institūciju, kurā tā 
ieņem valsts amatpersonas amatu,  kā arī citu institūciju veidotās komisijās, konsultatīvajās pado-
mēs un darba grupās, un par šo darbu nav noteikta atlīdzība. Līdz ar to Jēkabpils novada pašvaldī-
bas amatpersonu darbs komisijā nav amats likuma izpratnē, tāpēc nav nepieciešams lemt par amatu 
savienošanu.    

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 24. un 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1.panta 1.punktu, 4.panta otrās daļas 1.punktu, ņemot vērā 
Jēkabpils novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr.17 “Saistošie noteikumi par 



4 
 

interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” 2.punktu, 
23.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu 
komitejas 02.12.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 6.§), Finanšu komitejas 09.12.2021. lēmumu 
(protokols Nr.7, 6.§), 

 
Jēkabpils novada dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības Interešu un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisiju 3 (trīs) locekļu  sastāvā: 
1.1.  Komisijas priekšsēdētājs – Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītāja Aija Voitiške 

(aizvietotājs Inga Grīnberga); 
(29.08.2024. domes lēmuma Nr.691 redakcijā) 
1.2. Komisijas loceklis – Izglītības darba speciāliste Inga Grīnberga;   
1.3. Komisijas loceklis – Izglītības darba speciāliste Elita Briška (veic arī komisijas sekre-

tāra pienākumus).  
(30.06.2022. domes lēmuma Nr.577 redakcijā) 

2. Apstiprināt Interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas ko-
misijas nolikumu (pielikumā).  

3. Vienas pieturas aģentūrai Ministru kabineta  2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr. 478 
“Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu dek-
larācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” noteiktajā kārtībā paziņot 
Valsts ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā. 

4. Lēmumu piemēro no  2022.gada 1.janvāra. 
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 
Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs                                   R.Ragainis                                                        
 
Liepa 65207413 



5 
 

 

 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā 

 
30.06.2022. (protokols Nr.13, 93.§)                                                                                  Nr.577 
 
Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumā Nr. 628 “Par komisijas 
izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” 

 
Ar Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumu Nr. 628 “Par komisijas izveidošanu un 

nolikuma apstiprināšanu” Jēkabpils novada dome apstiprināja Interešu un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu licencēšanas komisiju. 

Izglītības darba speciāliste Rainelda Muižniece, kura iecelta Interešu un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāvā, ar 2022.gada 30.maiju izbeidza 
darba tiesiskās attiecības, pārtrauca pildīt pienākumus komisijā, tāpēc ir nepieciešams  veikt 
grozījumus komisijas sastāvā.  

Likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 24.punktu tikai dome var ievēlēt 
pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības komitejās, komisijas, valdēs un darba grupās. 

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta 
otrās daļas 1.punktam, komisijas loceklis ir valsts amatpersona.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un likuma 
“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otrās daļas 1.punktu, ņe-
mot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 
02.06.2022. lēmumu (protokols Nr.6, 11.punkts),  

 
Jēkabpils novada dome nolemj: 

 
1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumā Nr. 628 “Par komisijas izveidošanu 

un nolikuma apstiprināšanu” šādu grozījumu:  
Aizstāt 1.3.apakšpunktā vārdus “Rainelda Muižniece” ar vārdiem “Elita Briška”. 

2. Personāla vadības nodaļai Ministru kabineta  2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr.478 
“Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu dekla-
rācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” noteiktajā kārtībā paziņot Valsts 
ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs                                                                    R.Ragainis 
 
Stupāne  26627525 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪMOGU 



6 
 

 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā 

29.08.2024. (protokols Nr.16, 94.punkts)        Nr.691 
 
Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumā Nr. 628 “Par komisijas izveidošanu 
un nolikuma apstiprināšanu” 

 
Jēkabpils novada dome (turpmāk – Dome) ar 23.12.2021. lēmumu Nr. 628 “Par komisijas 

izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” (turpmāk – lēmums Nr. 628) apstiprināja Jēkabpils 
novada pašvaldības Interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 
komisiju. 

Dome ar 23.05.2024. lēmumu Nr. 414 “Par Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītāju” 
atbrīvoja Juri Līci no Izglītības pārvaldes vadītāja amata un ar 27.06.2024. lēmumu Nr. 421 “Par 
Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītāju” iecēla Aiju Voitiški par Jēkabpils novada 
Izglītības pārvaldes vadītāju. 

Interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāvā kā 
priekšsēdētājs bija apstiprināts iepriekšējais Izglītības pārvaldes vadītājs Juris Līcis, kurš darba 
attiecības izbeidza ar 2024.gada 31.maiju, tāpēc nepieciešams veikt grozījumus komisijas sastāvā.  

Saskaņā ar Interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas 
nolikuma 4.punktu komisiju izveido, reorganizē vai likvidē Dome. 

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta 
otrās daļas 1.punktam, komisijas loceklis ir valsts amatpersona.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, likuma “Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1.panta 1.punktu, 4.panta otrās daļas 1.punktu, 
ņemot vērā Jēkabpils novada domes 2024.gada 23.maija saistošo noteikumu Nr.14 “Saistošie 
noteikumi par interešu izglītības programmu licencēšanu” 2.punktu, Interešu un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas nolikuma 4.punktu, 

Jēkabpils novada dome nolemj: 
1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 23.12.2021. lēmumā Nr. 628 “Par komisijas izveido-

šanu un nolikuma apstiprināšanu” šādu grozījumu: 
Aizstāt lēmuma 1.1.apakšpunktā vārdus “vadītājs Juris Līcis” ar vārdiem “vadītāja Aija 
Voitiške”. 
2. Personāla vadības nodaļai Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr. 478 

“Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu dek-
larācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” noteiktajā kārtībā paziņot 
Valsts ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs                                                                    R.Ragainis 
 
Jaševs  28385548 


